

Câmara Municipal de Platina ESTADO DE SE

Rua J. S. Martins, 538 - Fones/Fax: (18) 3354-1156 - 3354-1164 - CEP 19.990-000 - PLATINA - SP www.camaraplatina.sp.gov.br - e-mail: camaramunicipal@camaraplatina.sp.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE PLATINA - SP.



Os vereadores abaixo assinados, vem respeitosamente a presença de Vossa Excelência, para acompanhamento e fiscalização REQUEREREM o que abaixo segue:

Informar a esta Casa Legislativa, as razões que ainda não 1) foram pagos os valores devidos à Construtora que executa os serviços de construção da Ponte na Água do Bebedouro.



Câmara Municipal de Platina

Rua J. S. Martins, 538 - Fones/Fax: (18) 3354-1156 - 3354-1164 - CEP 19.990-000 - PLATINA - SP www.camaraplatina.sp.gov.br - e-mail: camaramunicipal@camaraplatina.sp.gov.br

Justifica-se, em razão de que, em conversa com o construtor, este informou que já concluiu a primeira fase da obra e ainda não recebeu os valores devidos, o que o impossibilita financeiramente de continuar com a referida obra.

2) Em relação à cobertura/telhado do Paço Municipal, quais as medidas que Vossa Excelência está tomando para a solução do problema ali existente.

Segundo informado também pelo construtor, é impossível colocar gesso drywall, uma vez que a cobertura/telhado não oferece condições, em razão de não suportar águas de chuvas, o que acaba molhando e estragando todo o gesso, se colocado.

3) Ainda em relação à obra do Paço Municipal, qual a acessibilidade que Vossa Excelência oferecerá à população: colocação de elevador, plataforma ???

Segundo informado, a acessibilidade ainda não está definida, muito embora, a obra esteja bastante adiantada.

E FINALMENTE, requeremos informações em relação ao Empreendimento Platina "C":

Que em 05/09/2019, por meio do ofício 318/2019, Vossa Excelência informou que de acordo com o Cronograma de Execução da obra, a entrega dos imóveis estariam previstas para janeiro de 2020, visto que tal empreendimento encontrava-se naquela data, 96,92% construído e, faltando a aprovação do Projeto de Saneamento junto à SABESP.

PERGUNTAMOS: ESSA INFORMAÇÃO AINDA PROCEDE? E O PROJETO, JÁ FOI APROVADO PELA SABESP?



Câmara Municipal de Platina

ESTADO DE SÃO PAULO

Rua J. S. Martins, 538 - Fones/Fax: (18) 3354-1156 - 3354-1164 - CEP 19.990-000 - PLATINA - SP www.camaraplatina.sp.gov.br - e-mail: camaramunicipal@camaraplatina.sp.gov.br

Termos em que

Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Platina, 27 de Novembro de 2019.

Joacir Benedito Carro

Ozéias Pereira dos Santos

Clenil Mendes dos Santos

Adriana Martins da Silva Martins

VEREADORES REQUERENTES